REQUIRE IN PARASCEVE.

VERSICULA:

Surrexit Dominus de sepulchro, alleluja. Qui pro nobis pependit in ligno, alleluja.

ORACIO:

Oremus: Deus qui hodierno die per unigenitum tuum eternitatis nobis aditum devicta morte reserasti, vota nostra, quae praeveniendo aspiras eciam adiuvando proseguere. Per eundem Dominum.

This office occurs before Matins. During the singing of the responsory *Surrexit pastor* the abbot, accompanied by other clerics, takes the Cross and Host from the *sepulchrum* and places them in some appropriate place. The observance concludes with the rendering of two psalms, a versicle, and a prayer.

We have already noticed a tendency to discriminate clearly between the Host and the Cross in the ceremonial.²⁰ This distinction is particularly evident in the following version of the *Elevatio* from Augsburg:²¹

<ELEVATIO CRUCIS ET HOSTIÆ>²²

IN IPSA NOCTE, MATTUTINA LUCE APPROPINQUANTE, CUSTODES ECCLESIE CUM SACERDOTIBUS MATURIUS ANTE ALIOS SURGENTES CONUENIANT IN ECCLESIAM. Et LOTIS MANIBUS, CUM CEREIS DUOBUS et THURIBULIS et AQUA BENEDICTA REVERENTER, QUASI SECRETO, PROCEDANT AD LOCUM UBI CRUX et CORPUS DOMINI IN SEXTA FERIA FUERANT TUMULATA. ASPERSA AUTEM et THURIFICATA CRUCE, MAIOR INTER SACERDOTES REVERENTISSIME TOLLAT CALICEM CUM CORPORE DOMINI; CETERI UERO CRUCEM PORTENT. SINDONE QUA FUT COOPERTA IN IP SO LOCO RELICTA, et LUMNIBUS, NE LOCUS DESPECTUS VIDEATUR, PRECEDENTIBUS CEREIS et INCENSO PORTENT ILLAM AD ALTARE UBI OFFICIUM EST PERAGENDUM SUBMISSA UOCE CANTANTES *responsorium*:

Surrexit pastor bonus qui posuit animam,

²⁰ See the texts from St. Adelphe and Aquileia, above, pp. 92-94.

²¹ Munich, Hofbibliothek, Cod. lat. 226, Rationale Officiorum Divinorum Augustanense saec. xi-xii, fol. 10^r. The *Elevatio* is now published for the first time. The manuscript contains no *Depositio*. The *Visitatio* (fol. 10^v-11^r) is printed by Lange (No. 110, pp. 10, 82-83).

²² Munich, Hofbibliothek, Cod. lat. 226, fol. 10^r

CUM VERSU:

Surrexit Dominus de sepulchro.

SEQUITUR ORATIO:

Deus, qui unigenitum.

ET COOPERIATUR CRUX DE LINTEO MUNDO. CALIX AUTEM CUM CORPORE DOMINI REPONATUR IN PRINCIPALI ALTARE DONEC ALICUI DETUR AD CONSUMENDUM. QUO PACTO REVERTANTUR IN CHORUM ET OMNES MUTUA CARITATE SE²³ INVICEM OSCULENTUR. Et DICAT PRIOR:

Surrexit Xpistuc.

RESPONDENT:

Gaudeamus omnes.

ET STATIM COMPULSENTUR omnia SIGNA SOLLEMNISSIME AD EXCITANDUM ET CONUOCANDUM; et INTERVALLO MODICO FACTO, BINA ET BINA SIGNA MOROSIUS PULSENTUR; et IN PINE ILLORUM RURSUS COMPULSETUR. ET IMPONAT SACERDOS TONALI VOCE: